
1/3 

2024 年 3 月吉日 

お取引先様各位 

株式会社ベニレイ 

 

 

社名変更に伴う諸手続きのご案内 

 

拝啓 

早春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は 2024 年 7 月 1 日を以て「株式会社ベニレイ」から「丸紅シーフーズ株式会社」へ

社名を変更いたします。 

 これに伴いまして、2024 年 7 月 1 日以降の取引上の実務について、下記の通りご案内させて

いただきます。お取引先様には大変お手数をおかけいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

1.  新社名  

丸紅シーフーズ株式会社（英文：Marubeni Seafoods Corporation） 

※本社を含む全ての事業所の所在地、電話番号、FAX 番号、法人番号、適格請求書発行 

事業者番号（インボイス登録番号）、資本金に変更はございません。 

 また、子会社である株式会社ベニレイ・ロジスティクスの社名変更はございません。 

 

2. 銀行口座名義の変更 

≪変更後≫ 

新口座名義：マルベニシーフーズ（カ 

※取引銀行、銀行支店、口座種類、口座番号の変更はございません。 

2024 年 7 月 1 日以降、お早めに新口座名義への変更手続きをお願い申し上げます。 

なお、2024 年 7 月 1 日以降、当面は旧口座名義宛のお振り込みができますが、 

2024 年 7 月 1 日より前に新口座名義宛のお振り込みはできませんのでご注意ください。 

 

3. 各種書類の取り扱いについて 

（1）弊社宛の書類 

発行日の記載が 2024 年 7 月 1 日以降の弊社宛各種書類（注文書、納品書、請求書、領収書

等）は、新社名宛の発行をお願いいたします。なお、当面は旧社名でもお受けいたします。 

（2）弊社より発行する書類 

発行日の記載が 2024 年 7 月 1 日以降の各種書類（注文書、納品書、請求書、領収書等）

は、新社名にて発行させていただきます。旧社名にてお引き受けしたものを新社名にて 

ご請求差し上げる場合もございますので、ご注意ください。 

 



2/3 

４．契約書等のお取り扱いについて 

貴社と弊社との間で締結させていただいております各種契約書につきましては、新社名への 

変更後も引き続き読み替えの上、適用させていただき、原則として社名変更に伴う契約書の

再締結は不要と考えております。但し、新社名への変更が必要な契約書等がございましたら、

お申しつけくださいますようお願い申し上げます。 

 

５．弊社の社名が表示されている商品の取扱いについて 

「株式会社ベニレイ」の現社名が表示されている商品については、ラベル貼り替えを行う 

ことなく、2024 年 7 月 1 日以降も国内流通が可能でございます。 

 

６．メールアドレスについて 

  社名変更に伴うメールアドレスの変更を予定しておりますが、2024 年 7 月 1 日以降も当面

は現在のアドレスで受信が可能です。メールアドレス変更の際には改めてご案内させていた

だきます。 

 

７．その他 

社名変更に伴う手続きを必要とする書類は、営業担当者にご連絡いただくか、下記までお送

りください。受領後速やかにご対応いたします。メールでのご連絡も承ります。 

社名変更の登記は 2024 年 7 月 1 日に実施いたしますが、登記が完了するまで少々お時間が

かかります。各種証明書は準備が整い次第対応させていただきます。 

 

【お問合せ先】 

株式会社ベニレイ（2024 年 7 月 1 日以降 丸紅シーフーズ株式会社に社名変更予定） 

人事・総務・審査部 総務チーム 

E-mail：soumu_kyoyu@benirei.co.jp 

〒108‐0023 

東京都港区芝浦 4－9－25 芝浦スクエアビル 5F 

TEL：03-3769-0031（代表） FAX：03-3769-0041 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/3 

お取引先様各位 

株式会社ベニレイ 

【社 名変更の概要 】  

 2024 年 6 月 30 日まで 2024 年 7 月 1 日以降 

会 
社 
名 

弊    社 株式会社ベニレイ 丸紅シーフーズ株式会社 

子会社 株式会社ベニレイ・ロジスティクス 社名の変更はございません。 

本    社 〒108-0023 

東京都港区芝浦四丁目 9 番 25 号 

芝浦スクエアビル 5F 

TEL:03-3769-0031 

FAX:03-3769-0041 

所在地、電話・FAX 番号の変更

はございません。 

 

名古屋支店 〒460-0022 

愛知県名古屋市中区金山 1 丁目

14 番 18 号 A-PLACE 金山 7F 

TEL:052-339-2120 

FAX:052-339-2126 

大阪支店 〒550-0002 

大阪府大阪市西区江戸堀 1 丁目

10 番 2 号 肥後橋ニッタイビル 6F 

TEL:06-6446-2201 

FAX:06-6446-6830 

福岡営業所 
 
（2024 年 4 月 1 日より 

福岡支店になります） 

〒810-0041 

福岡県福岡市中央区大名 2 丁目

11 番 25 号 新栄ビル 6F 

TEL:092-716-2600  

FAX:092-716-2581 

豊洲営業所 〒135-0061 

東京都江東区豊洲 6 丁目 5 番 3

号 豊洲東市冷蔵 5F 

TEL:03-3531-4100  

FAX:03-3531-4103 

銀行口座名義 口座名義： 

カ）ベニレイ 

口座名義： 

マルベニシーフーズ（カ 
 

取引銀行・口座種類・口座番号

の変更はございません。 

 
法人番号 4010401027125 

変更はございません。 
適格請求書発行事業者番号 

（インボイス登録番号） 
T4010401027125 

  

 


